Ortsgemeinde

RENGSDORF

1. Beigeordneter

Ortsgemeinde Rengsdorf · 56579 Rengsdorf · Postfach 1165



Einladung zur Wahlberechtigtenversammlung zur Aufstellung eines Wahlvorschlages für die Wahl zum Gemeinderat der Ortsgemeinde Rengsdorf

Am 09.06.2024 stehen wieder Kommunalwahlen in Rheinland-Pfalz an. Damit heißt es auch wieder einen neuen Ortsgemeinderat und einen neuen Bürgermeister zu wählen!

Der amtierende Gemeinderat setzt sich zurzeit noch aus Mitgliedern der Fraktionen der CDU, FDP und SPD zusammen. Unabhängig von der Fraktionszugehörigkeit wird konstruktiv diskutiert, harmonisch zusammengearbeitet und werden letztendlich mit freier Meinung eines jeden Mitgliedes demokratische Beschlüsse gefasst.

Für die nächste Legislaturperiode soll erstmals, *losgelöst von allen Parteien* nur <u>eine</u> "schlagkräftige Liste" für Rengsdorf aufgestellt werden!

Zum Zweck der Aufstellung eines Wahlvorschlages dieser nicht mitgliedschaftlich organisierten Wählergruppe im Sinne des § 18 Kommunalwahlgesetz (KWG) werden alle wahlberechtigten Bürgerinnen und Bürger der Ortsgemeinde Rengsdorf zu einer öffentlichen Wahlberechtigtenversammlung am Dienstag, 27.Februar 2024, um 18:00 Uhr in das Gemeindehaus Rengsdorf, Westerwaldstraße 11, 56579 Rengsdorf, eingeladen.

Hier hat jeder die Möglichkeit, die Weichen für die kommenden fünf Jahre in Rengsdorf mit zu stellen. Egal ob man selbst das Interesse mitbringt, sich aktiv kommunalpolitisch zu engagieren, oder einen aus seiner Sicht geeigneten Kandidaten vorschlagen möchten – wichtig ist nur, dass man an der Veranstaltung teilnimmt. So kann jeder seinen Beitrag dazu leisten, Rengsdorf weiter zu entwickeln und voran zu bringen.

Es gibt viel zu tun – hilf uns dabei! Wenn Du weitere Fragen hast, melde Dich bitte bei: Marc Dillenberger, Tel. 0170/9630820 oder Thomas Schreck, Tel. 0171/3621670

Wir würden uns sehr freuen, möglichst viele interessierte Bürger am 27.02.2024 im Gemeindehaus begrüßen zu dürfen. Die Tagesordnung wird zu Beginn der Veranstaltung bekannt gegeben.

Rengsdorf, 13.02.2024

Marc Dillenberger, 1. Ortsbeigeordneter



1. Beigeordneter Marc Dillenberger

Tel.: 02634/2341 Fax: 02634/7706

Mail:

info@kurortrengsdorf.de

Web:

www.kurortrengsdorf.de

Az.:

Datum: 13.02.2024

Anschrift:

Ortsgemeinde Rengsdorf Westerwaldstraße 32

56579 Rengsdorf

Öffnungszeiten Gemeindebüro:

Di.,Mi. u. Fr. 09.00 - 12.00 Uhr 14.30 – 17.00 Uhr

Mo. u. Do. 09.00 - 12.00 Uhr 14.30 - 18.00 Uhr

Sa 09.00 - 12.00 Uhr

Sprechzeiten Ortsbürgermeister:

Di. 18.00 - 20.00 Uhr